

**Reparatia capitala a gradinitei de copii cu
160 locuri din s. Caracui,raionul Hincesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 3 906 644,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A 1.1 Desfaceri				
1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	295,6800	23,390	6 915,955
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	462,1000	10,680	4 935,228
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	45,3600	16,050	728,028
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,0000	7,640	152,800
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	462,1000	37,720	17 430,412
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	120,0000	14,670	1 760,400
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	7,6800	21,420	164,506

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)				
8	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recupera	kg	110,0000	0,948	104,239
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,2000	459,010	550,812
10	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	7,2000	1 487,556	10 710,403
11	CB03D2	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse	m2	27,6800	116,634	3 228,439
12	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	331,2600	27,104	8 978,470
13	CA04H	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	5,5400	1 081,169	5 989,676
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,4800	8 636,490	30 054,985
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,7400	7 949,650	45 630,991
16	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	1 983,653	3 967,306
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2	462,1000	59,630	27 554,969
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	462,1000	260,883	120 553,812

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)				
19	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,5800	2 973,629	4 698,334
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	39,2000	140,330	5 500,936
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	21,0000	156,870	3 294,270
22	CL17B	Montarea elementelor opritori de zapada, gratare	kg	38,0000	57,856	2 198,528
23	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m rigle 0,02m3/m2	m2	45,3600	481,660	21 848,098
24	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	2,0610	8 339,870	17 188,472
25	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	68,7000	299,491	20 575,055
26	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	12,2200	460,866	5 631,778
27	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	114,0600	94,260	10 751,296
28	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	156,0000	56,664	8 839,570

1	2	3	4	5	6	7
29	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	123,8200	113,742	14 083,523
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,0600	4,680	299,801
31	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor cu placa de polistiren extrudat XPS gr.100 mm densitatea 26 kg/m3	m2	123,8200	332,586	41 180,846
32	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 400 mm	m2	59,7600	319,633	19 101,282
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,0600	23,020	1 474,661
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	64,0600	188,872	12 099,141
35	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	92,0800	113,742	10 473,374
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,0800	4,680	430,934
37	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor cu polistern expandat EPS gr.100mm dnsitate 15 kg/m3	m2	122,0100	332,586	40 578,878
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	92,0800	23,020	2 119,682
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	92,0800	188,872	17 391,334
40	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc	m	1,5000	81,264	121,896

1	2	3	4	5	6	7
		7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate				
41	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	43,0000	449,594	19 332,542
42	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	8,0000	614,795	4 918,360
43	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,1150	1 114,722	128,193
44	RpCJ15A	Finisarea suprafetelor netede de beton cu ajutorul plastifiantului U	m2	22,8000	22,898	522,074
45	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	11,4000	100,082	1 140,930
46	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	5,5800	1 867,550	10 420,928
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,1000	2 318,635	4 869,133
48	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	119,7000	47,527	5 689,015

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
49	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	29,9200	501,702	15 010,938
50	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu	m	42,2000	61,513	2 595,828
51	CK26A	Coltari din masa plastica	m	119,7000	46,100	5 518,170
52	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	29,9200	52,616	1 574,270
		<i>Total</i>	Lei			621 013,501
		Total Blocul A				621 013,501 195 545,475
		2. Blocul B1				
53	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	128,9600	23,390	3 016,375
54	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	211,4000	10,680	2 257,752
55	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	31,2000	16,050	500,760
56	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	24,8000	7,640	189,472
57	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	211,4000	37,720	7 974,008

1	2	3	4	5	6	7
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,0000	14,670	322,740
59	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	110,0000	0,948	104,239
60	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,2000	459,010	1 009,822
61	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	2,2000	1 487,556	3 272,623
62	CB03D2	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse	m2	18,2400	116,428	2 123,640
63	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	218,6200	27,104	5 925,477
64	CA04H	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,6500	1 081,181	3 946,312
65	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,4200	8 636,490	12 263,816
66	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,8560	7 949,768	14 754,770
67	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	1 983,653	3 967,306
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele	m2	211,4000	59,629	12 605,568

1	2	3	4	5	6	7
		resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
69	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	211,4000	260,882	55 150,560
70	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,3200	2 974,262	951,764
71	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,8000	140,330	3 480,184
72	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,2000	156,870	4 266,864
73	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	22,0000	57,856	1 272,832
74	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	31,2000	481,660	15 027,792
75	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	0,9500	8 382,000	7 962,900
76	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate la peretii magaziiilor, din scinduri de rasinoase	m2	31,5300	318,355	10 037,736
77	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	4,6960	460,867	2 164,233
78	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	61,7300	94,260	5 818,670
79	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	311,0100	56,667	17 624,002
80	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5	m2	103,2000	113,742	11 738,174

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	103,2000	4,680	482,976
82	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	103,2000	332,586	34 322,923
83	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	36,3500	319,633	11 618,667
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	66,8500	23,020	1 538,885
85	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	66,8500	188,872	12 626,093
86	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	207,8100	113,742	23 636,744
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	207,8100	4,680	972,551
88	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	238,3900	332,587	79 285,302

1	2	3	4	5	6	7
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	207,8100	23,020	4 783,784
90	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	207,8100	188,872	39 249,491
91	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	12,3000	81,264	999,547
92	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	24,5700	449,594	11 046,520
93	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	9,5000	614,795	5 840,552
94	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,1150	1 114,722	128,193
95	RpCJ15A	Finisarea suprafetelor netede de beton cu ajutorul plastifiantului U	m2	24,0000	22,898	549,552
96	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	12,0000	100,081	1 200,972
97	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	122,3000	47,527	5 812,597
98	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	30,3800	501,703	15 241,739

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala				
99	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	21,9000	212,600	4 655,940
100	CK26A	Coltari din masa plastica	m	122,3000	46,100	5 638,030
101	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	30,3800	52,616	1 598,474
		<i>Total</i>	Lei			470 959,923
		Total Blocul B1 2.1 Desfaceri Inclusiv salariu				470 959,923 168 362,939
		3. Blocul B2 3.1. Desfaceri				
102	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	124,8000	23,390	2 919,072
103	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	462,1000	10,680	4 935,228
104	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	30,7200	16,050	493,056
105	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,0000	7,640	152,800
106	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	226,4000	37,720	8 539,808
107	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	55,0000	14,670	806,850

1	2	3	4	5	6	7
108	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	2,2000	1 487,556	3 272,623
109	CB03D2	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse	m2	17,9200	116,623	2 089,889
110	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	214,8100	27,104	5 822,209
111	CA04H	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,5800	1 081,173	3 870,601
112	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,4700	8 636,490	12 695,641
113	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,7200	7 949,65 0	13 673,398
114	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	1 983,653	3 967,306
115	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	226,4000	59,629	13 500,018
116	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	226,4000	260,882	59 063,798
117	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,4000	140,330	3 424,052
118	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	21,0000	156,870	3 294,270

1	2	3	4	5	6	7
119	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,3200	2 974,262	951,764
120	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	38,0000	57,856	2 198,528
121	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	30,7200	481,660	14 796,595
122	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	0,9700	8 340,000	8 089,800
123	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	30,2400	299,491	9 056,616
124	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	4,5700	460,868	2 106,165
125	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	60,9600	96,260	5 868,010
126	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	106,0000	56,663	6 006,320
127	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	78,8000	113,742	8 962,870

1	2	3	4	5	6	7
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,4400	4,680	207,979
129	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	78,8000	332,587	26 207,820
130	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	34,3600	319,633	10 982,598
131	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	44,4400	23,020	1 023,009
132	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	44,4400	188,872	8 393,471
133	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	61,5600	113,742	7 001,977
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,5600	4,680	288,101
135	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	76,0100	332,586	25 279,897
136	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	61,5600	23,020	1 417,111
137	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	61,5600	188,872	11 626,961

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti				
138	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	57,8000	47,527	2 747,078
139	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	14,4500	501,703	7 249,606
140	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu	m	20,8000	61,512	1 279,460
141	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	57,8000	46,100	2 664,580
142	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	14,4500	52,616	760,301
		<i>Total</i>	Lei			307 687,236
		Total Blocul B2 3.1. Desfaceri Inclusiv salariu				307 687,236 103 455,080
		4. Blocul C1 4.1. Desfaceri				
143	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	148,8000	23,390	3 480,432
144	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	240,6000	10,680	2 569,608
145	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m2	33,1200	16,050	531,576

1	2	3	4	5	6	7
		streasinile infundate sau aparente				
146	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,0000	7,640	152,800
147	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - inelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	240,6000	37,720	9 075,432
148	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,0000	14,670	176,040
149	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	85,9500	21,420	1 841,048
150	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	110,0000	0,948	104,239
151	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,5000	459,010	1 147,525
152	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	5,1000	1 487,556	7 586,536
153	CB03D2	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse	m2	19,5200	116,624	2 276,497
154	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	233,8900	27,104	6 339,353
155	CA04H	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,9000	1 081,178	4 216,596

1	2	3	4	5	6	7
156	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,7800	8 636,490	15 372,952
157	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,1200	7 949,650	16 853,258
158	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	1 983,653	3 967,306
159	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	240,6000	59,631	14 347,192
160	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	240,6000	260,882	62 768,329
161	CD50D	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m	m3	0,3200	3 004,775	961,528
162	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,8000	140,330	3 480,184
163	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,0000	156,870	4 706,100
164	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	22,0000	57,856	1 272,832
165	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	33,1200	481,660	15 952,579
166	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,3300	8 340,000	11 092,200
167	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si	m2	44,2300	299,491	13 246,496

1	2	3	4	5	6	7
		suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
168	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	5,4900	460,865	2 530,151
169	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	77,3500	94,260	7 291,011
170	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	258,3000	56,665	14 636,550
171	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	88,2000	113,742	10 032,044
172	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	88,2000	336,313	29 662,807
173	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	88,2000	332,586	29 334,124
174	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	34,3800	319,633	10 988,987
175	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	53,8200	23,020	1 238,936
176	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	53,8200	188,872	10 165,090

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti				
177	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	170,1000	113,742	19 347,515
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,1000	4,680	796,068
179	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	200,2300	332,587	66 593,800
180	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	170,1000	23,020	3 915,702
181	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	170,1000	188,872	32 127,127
182	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	1,5000	81,264	121,896
183	CL24A	Jardiniere din tabla zincata de 1 mm grosime, gata confectionate, prevazute cu garduri de scurgere, montate pe console de otel, confectionate pe loc	m	1,2000	235,400	282,480
184	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	6,5000	614,795	3 996,168
185	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme,	t	0,1150	1 114,722	128,193

1	2	3	4	5	6	7
		pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual				
186	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	75,0000	1 867,550	140 066,250
187	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,1000	2 318,635	4 869,133
188	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	120,5000	47,527	5 727,013
189	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	30,1300	501,703	15 116,307
190	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu	m	40,9000	61,513	2 515,862
191	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	120,5000	46,100	5 555,050
192	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	30,1300	52,616	1 585,319
		<i>Total</i>	Lei			622 142,221
		Total Blocul C1				622 142,221
		5. Blocul C2				

1	2	3	4	5	6	7
193	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	148,8000	23,390	3 480,432
194	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	240,6000	10,680	2 569,608
195	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	45,3600	16,050	728,028
196	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,0000	7,640	152,800
197	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	240,6000	37,720	9 075,432
198	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	120,0000	14,670	1 760,400
199	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,6800	21,420	164,506
200	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	110,0000	0,948	104,239
201	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,2000	459,010	550,812
202	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	7,2000	1 487,556	10 710,403
203	CB03D2	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu	m2	19,5200	116,624	2 276,497

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse				
204	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	233,8900	27,104	6 339,353
205	CA04H	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,9000	1 081,178	4 216,596
206	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,7800	8 636,490	15 372,952
207	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,1200	7 949,650	16 853,258
208	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	1 983,653	3 967,306
209	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	240,6000	59,631	14 347,192
210	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	240,6000	260,882	62 768,329
211	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,3200	2 974,262	951,764
212	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,8000	145,737	3 614,290
213	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,0000	156,870	4 706,100
214	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	22,0000	57,856	1 272,832
215	CE31C	Streasina infundata, fara console	m2	33,1200	481,660	15 952,579

1	2	3	4	5	6	7
		aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m				
216	CE31C	Frantone infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	44,2300	481,660	21 303,822
217	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	5,4900	460,865	2 530,151
218	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	77,3500	94,260	7 291,011
219	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	156,0000	56,664	8 839,570
220	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	102,2000	113,742	11 624,432
221	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	102,2000	4,680	478,296
222	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	102,2000	332,586	33 990,335
223	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	40,2300	319,633	12 858,829
224	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	61,9700	23,020	1 426,547

1	2	3	4	5	6	7
225	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	61,9700	188,872	11 704,397
226	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	177,1900	113,742	20 153,926
227	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	177,1900	4,680	829,249
228	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	209,7200	333,394	69 919,493
229	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	177,1900	23,020	4 078,916
230	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	177,1900	188,872	33 466,229
231	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	18,0000	81,264	1 462,752
232	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	36,6100	449,594	16 459,640
233	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	9,5000	614,795	5 840,552
234	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor	t	0,1150	1 114,722	128,193

1	2	3	4	5	6	7
		industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual				
235	RpCJ15A	Finisarea suprafetelor netede de beton cu ajutorul plastifiantului U	m2	17,2000	22,898	393,846
236	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii	m2	8,6000	100,080	860,690
237	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	76,7100	1 867,550	143 259,755
238	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,4200	2 318,635	21 841,543
239	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	130,1000	47,527	6 183,283
240	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	32,5300	501,703	16 320,403
241	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu	m	33,6000	61,512	2 066,820
242	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	130,1000	46,100	5 997,610
243	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in	m2	32,5300	52,616	1 711,600

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			644 957,598
		Total Blocul C2 Inclusiv salariu				644 957,598 174 825,269
		6. Blocul D1,D2 acoperis suprapus				
244	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	21,8000	7,640	166,552
245	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	45,0000	37,170	1 672,650
246	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	45,0000	100,081	4 503,645
247	RpCE06B	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 1 strat de carton bitumat si 2 straturi de bitum	m2	45,0000	182,375	8 206,875
248	RpCE06B	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 1 strat de carton bitumat si 2 straturi de bitum	m2	45,0000	182,375	8 206,875
249	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,2000	142,390	455,648
250	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,0000	156,870	2 353,050
251	CE23C1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe	m	18,2000	150,039	2 730,706

1	2	3	4	5	6	7
		o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm				
		<i>Total</i>	Lei			28 296,001
		Total Blocul D1,D2 acoperis suprapus Inclusiv salariu				28 296,001 5 280,132
		7. Blocul D1,D2 acoperis suprapus				
252	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	21,8000	7,640	166,552
253	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	45,0000	37,170	1 672,650
254	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	45,0000	100,081	4 503,645
255	RpCE06B	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 1 strat de carton bitumat si 2 straturi de bitum	m2	45,0000	167,955	7 557,975
256	RpCE06B	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 1 strat de carton bitumat si 2 straturi de bitum	m2	45,0000	167,955	7 557,975
257	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,2000	140,330	449,056
258	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,0000	156,870	2 353,050

1	2	3	4	5	6	7
259	CE23C1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	18,2000	146,919	2 673,922
		<i>Total</i>	Lei			26 934,825
		Total Blocul D1,D2 acoperis suprapus Inclusiv salariu				26 934,825 5 280,132
		8. Blocul G acoperis suprapus				
260	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,0000	7,640	152,800
261	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	89,9400	37,170	3 343,070
262	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii	m2	89,9400	100,081	9 001,285
263	RpCE06B	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 1 strat de carton bitumat si 2 straturi de bitum	m2	89,9400	273,015	24 554,976
264	RpCE06B	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 1 strat de carton bitumat si 2 straturi de bitum	m2	89,9400	273,015	24 554,976
265	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	40,8800	140,330	5 736,691

1	2	3	4	5	6	7
266	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	17,5000	156,870	2 745,226
267	CE23C1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	40,8800	146,919	6 006,035
		<i>Total</i>	Lei			76 095,059
		Total Blocul G acoperis suprapus Inclusiv salariu				76 095,059 10 942,459

		Total	Lei	2 798 086,39
		Asigurari sociale si medicale	24 %	197 912,27
		Cheltuieli de transport	3 %	57 832,61
		Cheltuieli directe		3 053 831,27
		Cheltuieli de regie	3 %	91 614,94
		Beneficiu de deviz	3,5 %	110 090,61
		Total		3 255 536,82
		TVA	20 %	651 107,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 906 644,18

Intocmit

SRL,,Artazidarului’’

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)